Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

485Ano XXI • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 14 de Abril de 2023 • Edição IVDCCCI

ld:151SF2684BE751FO

-~-sÃoA:.oÃo
~DOPIAUi

PORTARIA nº 120 /2023, 13 DE ABRIL DE 2023.

"DISPÕE SOBRE
CONCESSÃO DE
APOSENTADORIA DE
SERVIDOR PÚBLICO E DA
OUTRAS PROVIDENCIAS. "

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PIAUI, no uso de

suas atribuições legais, RESOLVE :

APOSENTAR,

ARNALDO CICERO DE NOBREZA, servidor público municipal,

matrícula nº 1161-1 , CPF nº 25927760368, ocupante do cargo de AUXILIAR

ADMINISTRATIVO, Classe C , N ível VII , 40 horas, lotado no quadro funcional da

Secretaria Municipal de Administração, Planejamento e Desenvolvimento

Econômico, na modalidade Aposentadoria Voluntária por idade e tempo de

contribuição, com proventos integrais e paridades, nos termos do art. 6 º e 7°, da

Emenda Constitucional nº 41 , de 19 de dezembro de 2003 c/c art. 2°, da Emenda

Constitucional nº 4 7 /05 e art. 23, da Lei Municipal 262, de 30 de janeiro de 2014,

no valor de R$ 2.745,30 (Dois mil, setecentos e quarenta e cinco reais, trinta

centavos) mensais, na forma discriminada no verso.

Art. 1º. A presente Portaria entra em vigor na data de sua

publicação, com efeitos retroativos ao dia 03/04/2023.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PIAUI,

ESTADO DO PIAUI, 13/04/2023.

EDNEI MODESTO AMORIM
PREFEITO DE SÃO JOÃO DO PIAUI

GABINETE DO PREFEITO
Praça Honório Santos. s/n Centro - São João do Piauí- PI

CEP: 64.760-000 • CNPJ: 06.553.655/ 0001-73 • Te l: (89) 3483-2255

-~ -sÃo:.olõ
WDOPIAUi

COMPOSIÇÃO DO CALCULO DOS PROVENTOS

Vencimento, nos termos da Lei Municipal nº 290, R$ 2.745,30
de 30 de abril de 2015 c/c Lei Municipal nº 520, de
18 de abril de 2022.

Total da Remuneração do cargo efetivo R$ 2.745,30

PROVENTOS A RECEBER R$ 2.745,30

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PIAUÍ,

ESTADO DO PIAUÍ, 13/04/2023.

~ ...---

EDNEI MODESTO AMORIM
PREFEITO DE SÃO JOÃO DO PIAUÍ

GABINETE DO PREFEITO
Praça Honório Santos, s/n Centro - São João do Piauí-PI

CEP: 64.760-000 • CNPJ: 06.553.655/0001-73 • Tel: (89) 3483-2255

ld:0E28970E78354DF8

ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE

CNPJ: 01.612.623/0001-88

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO .
ORGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE-PI
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRA TO DO CONTRA TO
DISPENSA DE LICITAÇÃO DISPENSA Nº 009/2023.

CONTRA TO Nº 009.11.04/2023

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE, pessoa jurldica de direito
público interno, inscrito no CNPJ nº. 01 .612.623/0001-88, com sede na Praça da Matriz, 18, Centro,
São Miguel da Baixa Grande - PI, CEP 64.378-000, neste ato representado por sua atual Prefeita
Municipal, Sra. Maria da Conceiçllo Mendes Teixeira, brasileira, inscrita no CPF/MF sob o nº
554.622.003-15 e, do outro lado.

CONTRATADA: N & M CONSTRUÇÕES L TOA, CNPJ nº 13.384.700/0001-79, com sede estabelecida
na Av. Costa e Silva, 01 , sala A, Centro, Passagem Franca do Piauí-PI, por seu representante legal,
administrador Sr. Francisco da Silva Oliveira, CPF: 394.702.373-15.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇOS DE PODA EM ALTURA DE ARVORE
EM PREDIOS E VIAS PUBLICAS DO MUNICIPIO DE SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE.

FUNDAMENTO LEGAL: art. 24, lnc. 1, da Lei 8.666/93 e demais normas pertinentes.

DATA DA ASSINATURA: 11/04/2023
VALOR TOTAL: R$ 15.327,52 (quinze mil, treientos e vinte e sete reais e cinquenta e dois centavos).
VIG~NCIA: a partir de sua assinatura até 31112/2023.
PLANO INTERNO OU AÇÃO DO PLANO PLURIANUAL: 04.122.0077.2009.0000
AÇÃO ORÇAMENTÁRIA: FPM, ICMS, CMOV
NATUREZA DE DESPESA: 339039
FONTE DE RECURSOS: 500

São Miguel da Baixa Grande, 11 de abril de 2023.

m~DJ ~ Jc ~t~~
C Maria Gesane de Moura

Presidente da CPL

ld:07383BB4A4834DF 5

ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE
CNPJ: 01.612.623/0001 ·88

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
ORGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE-PI
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TERMO DE RATIFICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO DISPENSA Nº 00912023.

PROCESSO H° 00912023

A Prefeita Municipal de SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE, Sra. MARIA DA CONCEIÇÃO MENDES
TEXEIRA, no uso de suas atribuições legais, faz saber a todos quanto a presente publlcaçlo
virem ou dela conhecimento tiverem, que decidiu Ratificar a Dispensa de Licitação n• 009/2023
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇOS DE PODA EM ALTURA DE ARVORE
EM PREDIOS E VIAS PUBLICAS DO MUNICIPIO DE SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE.
EMPRESA: N & M CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ nº 13.384.70010001-79, com sede estabelecida na
Av. Costa e Silva, 01 , sala A, Centro, Passagem Franca do Piaul-PI.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Dispensa de licitaçllo com fulcro no art. 24, lnc. 1, da Lei 8.666/93 e
demais normas pertinentes.
JUSTIFICATIVA: Anexa nos autos do processo.

· · . São Miguel da Baixa Grande - PI, 10 de abril de 2023.

Publique-se.
111-~e.,..,.JL,.~

Maria õlfConceiçao Mendes Texeira
Prefeita Municipal

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org